defensione mea attentare
;
quod tamen non faciam, si non

prius accip(iam) clemens et optatum super hiis a sanctitate

vestra responsum. Altissimus conservet sanctitatem vestram

incolumem et felicem ecclesie siie sancte regimini etaugmento.

Dátum Bude, tredecima die lulii, anno domini millesimo

quadringentesimo octuagesimo primo, regnorum meorum Hun-

garie etc. anno vigesimo quarto, Bohemie ver tredecimo.

Eiusdem vestre sanctitatis

devotus filius

Mathias Dei gratia rex

Hungarie, Bohemie etc.

Commissio propria domini regis.

V(etr%is) secretarius.

Külczím : Sanctissimo in Christo patri et dominó, dominó Sixto

-divina providentia sacrosancte Romane et universalis ecclesie summo
pontifici, dominó meo clementissimp.

(Eredetije, szakadozott állapotban, a velenczei állami levél-

tárban. — Diplomatiai Emlékek. IV. 355. — Monumenta Vaticana.

E. CXXXV.)

' Mátyás királynak 1481. jiiliifs 13-ikán kelt két levelére IV. Sixtus

pápa következképen válaszolt

:

Carissime in Christo fili noster, ^salutem etc. Binas maie-

statis tue litteras accepimus, alteras de querelis adversus vene-

rabilem fratrem loannem archiepiscopum Strigoniensem, petentes,

ut adversus eum processum instrueremus ; alteras de hiis, que

venerabilis fráter episcopus Theanensis adversus te facéra videtur.

Quod attinet ad causam Strigoniensis, scias nos cupidos esse

satisfaciendi tibi in omnibus, que cum Deo possumus ; sed quod

processum de factu instituamus absque alia inqu^isitione, non

esset honoris nostri et huius sancte sedis, et ab observata sem-

per consvetudine abhorreret. Nam hec causa de difficilioribus,

que in consistorio tractari solent, esse consvevit. Quapropter ut
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intelligas raaiestati nos tue in iustitia deesse nolle, commisimus

venerabilibus fratribus Asculano et Theanensi episcopis, orato-

ribus nostris, ut tam super causa Strigoniensis, quam super

<;ausa Saltzburgensis episcoporum diligenter inqujrant, et nobis,

quid compererint, per litteras suas signiíicent, ut canonice in

hoc procedere possimus, iuxta iuris dispositionem, Intendimus

enini utrique parti satisfacere, tanquam páter universalis, ne

videamur unum magis, quam alium exaudire, cum cesar a nobis

Saltzpurgensis depositione sepius postulaverit, et tamen hucusque

facere noluimus. Si enim extirpata erunt discordiarum huiusmodi

flemina, non dubitamus, quin ad mutuam pacem et concordiam

facillime deveniatis, ad quam totó mentis aíFectu per viscera